
 

 
   Jaguaribe, 15 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 479 

 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 031 / 2009 

JAGUARIBE, 15 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA MARQUES, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (CEM 

REAIS) referente as Diárias no período de 15/01/2009 e 16/01/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 

(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 15 

de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº029/ 2009 

JAGUARIBE, 15 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) referente à diária no período de 

15/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 01(uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 15 de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 032/ 2009 

JAGUARIBE, 15 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de R$ 100,00 (cem Reais), 

referente às Diárias no período de 15/01/09 e 16/01/09, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 030 / 2009  

JAGUARIBE, 15 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$75,00 (setenta e cinco Reais) 

referente às Diárias no período de 15/01/09 e 16/01/09, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 1 1/2 (uma e meia) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).   A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 15 

de janeiro de 2009. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 001/09, 15 DE JANEIRO DE 2009. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE :Conceder ao 

Servidor, ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante 

da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, conduzindo técnicos desta secretaria, para participar de uma 

reunião na ESPLAN, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 15 e 16/01/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 15 de janeiro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação  

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2008.12.22.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: 

Contratação de pessoa jurídica para capacitação de professores através da 

realização da Jornada Pedagógica da Rede Básica de Ensino Fundamental 

de Jaguaribe, para a melhoria do ensino – aprendizagem. 

CONTRATADA: IPDH – INSTITUTO PRISMA DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO. VALOR GLOBAL: R$ 26.600,00 

(vinte e seis mil e seiscentos reais). CONTRATANTE: Secretaria de 

Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas, Secretária Municipal de Educação. DATA DA 

ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2009. Jaguaribe-CE, 14 

de janeiro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 

2008.12.22.02 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Aquisição de 

fardamento destinados aos alunos da rede pública de ensino do Município de 

Jaguaribe. CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO   -   ME   

(COMERCIAL NOCRATO) ASSINA PELA CONTRATADA: Victor 

Siqueira Nocrato CONTRATANTE: Secretaria de Educação ASSINA  

PELA  CONTRATANTE:   lolanda  Maria  Fernandes  de Assis Dantas 

VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 144.490,00 (Cento e quarenta e 

quatro mil e quatrocentos e noventa reais) Jaguaribe - Ce, 14 de janeiro de 

2009. lolanda Maria Fernandes de Assis Dantas - Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 


